Clauiculus la. lū. di. de claudus.

Clauicularius in clavis exponit.

Clauiger ra. rum. penl. cor. qui claves gerit. Inuenit etiā substantiue declinatū in qlibet genere. et p̄ponit a clavis et gero ris. vel p̄t p̄poni a clava et gero ris. et tūc claviger idem est qd clavē gerēs.

Clavis. A clando dis. dī hec clavis uis. q̄ claudat vñ hec clanicula le. di. a quo h̄ claniculari⁹ q̄ claves portat vel facit. vñ h̄ clauicularia rie. in codem sensu. Et facit accusatiū singularē in em. vñ in m. vt clavē vñ clauim. Et ablatiu⁹ in e. vñ in i. vt clave vñ clavi. et accensariū pluralē i es vñ in is vt claves vñ clavis. Et scias q̄ clavis put simic in theologia est p̄tās ligādi et soluēdi. q̄ ecclesiastic⁹ inde dignos recipere et indignos excludere debet a regno. Et p̄ponit in p̄dicta diffinitiōe gen⁹. sc̄z potestas et subiectū potestat. s. iudex ecclastic⁹. et act⁹ sc̄z excludere et recipere b̄m duos act⁹ materialis clavis. apire. s. et claudere cui⁹ obiectū tāgit in h̄ q̄ dī a regno. Hodus aut ī hoc q̄ dicit dignos vñ indignos. in illis i q̄s actus exercet. pensat. Claves aut sunt due. s. sciētia discernēdi. et potētia ligādi et soluēdi. Et secūda clavis q̄ dicit potestas ligādi et soluēdi ē q̄ immediate serā apit peccati. Et p̄ma clavis q̄ dī sciētia discernēdi ostēdit cui apienda ē sera illa. Et si obijcas. Claves i collatione ordinis p̄ferunt. sed sciētia nō ē et infusio semp. s qñq̄ er adinq̄stioē nec ab omīlo ordinatis habet. et a quibusdā nō ordinatis habet. ergo sciētia nō est clavis et sic est tm̄ vna clavis. s. potestas ligādi et soluēdi. Respōdeo q̄ nō solū vna clavis sed due dant in ordine. En dico q̄ sciētia q̄ habit⁹ ēnō est clavis. sed autoritas actū sciētia exercēdi q̄ qñq̄ sine sciētia est. qñq̄ sciētia sine ipa est. sicut etiā patet in iudicib⁹ secularib⁹. Aliq̄s em̄ est iudex habēs autoritatē indicādi. qui non habet iuris sciētia. et aliq̄s ecclouero b̄z sciētia iuris qui nō habet autoritatē indicādi. et q̄ actus iudicij ad q̄s q̄s ex autoritate suscep̄ta obligat. nō aut ex sciētia habita. sine v̄troq̄ bñ fieri non possunt. Ideo autoritas indicādi q̄ clavis est sine sciētia nō p̄t sine peccato accipi. Sed sc̄a sine autoritate absq̄ peccato haberī p̄t. A clavis p̄ponit cōclavis. et pdu. cla. Hic p̄t queri an sacerdos ex vi claviū remittat peccati quo ad penam tm̄. Respōdeo idē est iudiciū de effectu quez potestas claviū actualiter exercitata p̄plet i co i quo cōtritio tpe p̄cessit. et dī effectu baptismi q̄ iam habēti grā dat. Aliq̄a. n. p̄ fidē et p̄titionē p̄cedētē baptismi grātia remissioē peccator⁹ q̄stū ad culpā p̄secutus est. sed qñ actualiter postea baptismū suscip̄t grā angel⁹. et a reatu pene totaliter absoluit. eo q̄ sit p̄ticeps passiōis xp̄i. Et sī ille q̄ p̄titionē p̄secut⁹ est remissioē peccator⁹ q̄stū ad culpā p̄sequēs q̄stū ad reatu pene eterne q̄ simul cū culpa dimittit. ex vi claviū ex passionē xp̄i efficaciā habentū angel⁹ grā. et pena remittit tpalis. cui⁹ reatus adhuc remanet post culpe remissioē. Nō tm̄ tot⁹ sicut in baptismo sed ps eins. eo q̄ in baptismo hō regenerat et p̄figurat passiōi xp̄i. totalē efficaciā passiōis xp̄i q̄ sufficit ad omnē penā delendā i se suscip̄tēs. vt nihil de p̄oris peccati actualis pena remaneat. q̄ nō debet alicui imputari ad penam. nisi qd ip̄met fecit. In baptismo aut homo nouā vitā accipiens sit p̄ gratiā baptismale nouus. Et ideo null⁹ reat⁹ pene i eo remanet. p̄ p̄cedenti peccato. Et in penitentia homo nō mutat in aliā vitā. q̄ p̄nia nō est regeneratio sed sanatio quedaz. Et ideo ex vi claviū q̄ op̄at in sacramēto penitētie nō tota pena remittit. sed aliqd

L ante L

de pena tpali. cui⁹ reatus post absolutionē a pena eterna remanere potuit vt dictū est. Nec solū a pena illa quā habet penitētis in p̄fitendo vt quidā dicāt. Quia sic p̄fessio et sacerdotalis absolutionē nō essent nisi in on⁹ qd nō p̄petit sacramētis noue legis. sed etiā de illa pena q̄ in purgatorio debet aliqd remittit. vt min⁹ i purgatorio punia et absolut⁹ an satisfactionē q̄ si an absolutionē decederet. Et dictis collige q̄ de p̄ seip̄m i p̄tritiōe delet culpā dimittit pene etē reatu. infundit in animā gratiā. Hacerdos aut ex vi claviū in p̄fessiōe aliquid dimittit de pena temporali. Vide de hoc infra in penitentia.

Claro as. avi. are. i. clavis p̄figere verbū actiū. et dīcūt a clavis u. et pdu. cla.

Claustralis in claustrum vide.

Claustrum li. di. parvū claustrum.

Claustrū. A clando dis. dī hoc claustrū stri. q̄ claustrū vel claudat inhabitates. Vñ hoc claustrellū li. di. et bic et h̄ claustrēs. et h̄ sc. et h̄ et h̄ claustral. et h̄ le. i eo dem sensu res claustrī vel p̄tinēs ad claustrū. et p̄t esse substitutiū. et h̄ et h̄ claustrēs vñ claustralis. i. monach⁹ vñ monacha stans in claustrō vñ in cenobio.

Clauſula le. penl. cor. est distinctio constructionis et dīcūt a clando dis. Et vt dicit Pap. Clauſula est in oratiōe breuis sentētia.

Clauſus ui. mas. ge. i. acutus dīct⁹ a calib⁹ q̄si calib⁹. i. ferreus. q̄ sit te ferro. Et clauſus dīcūt vestis purpurea qua vtebant senatores. q̄ quibusdā clavis aureis. vel de alia materia erat ornata et variata. Et i tali veste sepe denotat dignitas. Clavis etiā dī gubernaculū nūis. s. temo vñ manica temōis. Prouer. xiiij. Quasi sōp̄tus gubernator amissio clauſo. En̄ x̄s. Clava fētū clavis apit. clavis duo iūgit. Indue te clauſo. reged clauſa. p̄cute clava.

Clemētis. ois ge. i. misericōis nobilis. pins et sanct⁹. Et dī a cluo is. i. defēdo. q̄ cluat. i. defēdat. et p̄teat et tueat. sicut solet patron⁹ clientē. Et p̄pat clemētior. tissim⁹. Inde h̄ clemētia tie. a dīo clemēti addita a fit clemētia. Clemēs p̄ponit Inclemēa. i. nō clemēs. et inde h̄ inclemētia tie. i. impietas crudelitas. et pdu. cle. En̄ in aurora dī. Hinc pins. binc dulcis. binc clemēs hincq̄ benig⁹. Itē ibidē. Donec honoret eos summi clemētia regis. Et dīcūt clemēs quasi cluentē mentem habens. et est ety.

Cleo. a cleos qd est gloria dī cleo cles cleui cletum. i. gloriōr. anis. Et cleo cles. i. abscondere vñ sorbere. Itē cleo cles. i. inclinare.

Cleopatra regina et soror p̄tholomei regis alexandrie et cor. penul. naturaliter. Inde in aurora dī. Qubit alexandro cleopatra regia rident. Itē idem. Que iam cleopatre leserat intus amor.